
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI SASSO MARCONI 
 Via Porrettana, 258 – 40037 SASSO MARCONI (Bologna) 

 Tel.: 051.67.58.301 – e.mail: BOIC83600D@istruzione.it - pec. boic83600d@pec.istruzione.it  
  sito web: www.icsassomarconi.edu.it  

 C.F. 91201300372  Codice Unico fatturazione UFGT3J 

  

Data e prot.: vedi segnatura 
 
           Al sito web dell’istituto 
 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 
Missione 4 – Istruzione e Ricerca  

Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 
Investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale 

per il personale scolastico” Nota prot. 91698 del 31/10/2022 
 

DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO 
Oggetto: Progetti in essere del PNRR. Articolo 1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178. 
Decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 – Azioni di coinvolgimento degli 
animatori digitali nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla 
transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR    
 

La Dirigente Scolastica 
 

VISTO  l’Avviso pubblico prot. AOOGABMI /0091698 del 31/10/2022. Progetto in essere del PNRR per 
gli anni scolastici 2022-23 e 2023-24. Articolo 1, comma 512, della legge 30dicembre 2020, n. 
178. Decreto del Ministero dell’Istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 – “Azioni di 
coinvolgimento degli animatori digitali” nell’ambito della linea di investimento 2.1 “didattica 
digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla 
Missione 4 - Componente 1 – del PNRR; 

VISTA  la nota Prot. AOOGABMI/ 0024917 del 27/02/2023, autorizzativa del progetto in oggetto: 
“Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali” nell’ambito della linea di investimento 2.1 
“didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” 
di cui alla Missione 4 - Componente 1 – del PNRR; 

VISTO  il progetto trasmesso dall’Istituto Comprensivo di Sasso Marconi in data 14/11/2022 avente il 
seguente codice: M4C1I2.1-2022-941; 

TENUTO CONTO del finanziamento previsto di complessivi € 2.000,00 che saranno erogati con le seguenti 
modalità: 
- 50% dell’importo dovuto a titolo di acconto; 
- il restante 50% sarà erogato a saldo, previa rendicontazione delle spese sostenute. 

ACCERTATO l’effettivo versamento della somma in acconto pari a € 1.000,00 nel corso del 2022 in favore 
dell’IC di Sasso Marconi, regolarmente incassata, in assenza di indicazioni a riguardo,  in 
ENTRATA alla voce  3.6.10  come Finanziamenti dallo Stato – Altri Finanziamenti vincolati dallo 

BOIC83600D - A41DF2B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001413 - 28/03/2023 - II.5 - I

Firmato digitalmente da EMANUELA CIONI



Stato e destinata nelle SPESE del Programma Annuale 2023 nella categoria P.4.4 Progetti per 
Formazione/aggiornamento del personale” voce PNRR – Animatore digitale; 

PRESO ATTO  che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale, al bilancio dell’Istituzione  
Scolastica per l’Esercizio Finanziario 2023 onde consentire l’avvio delle attività programmate e  
Autorizzate; 

 
DECRETA 

 

- di assumere in programma annuale esercizio finanziario 2023, in fase di realizzazione, il seguente Progetto: 
M4C1I2.1-2022-941-P-6755 
 

TIPOLOGIA INTERVENTO TOTALE 
AUTORIZZATO 

TOTALE 
ASSUNZIONE IN 
BILANCIO 2023 

CODICE CUP 

Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali 
nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica 
digitale integrata e formazione alla transizione digitale 
per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 -
Componente 1 – del PNRR 

€ 2.000,00 € 1.000,00 D94D22003180006 

 
 
 
 
I predetti finanziamenti saranno iscritti, come indicato nella nota n. 24917 del 27/02/2023, nelle ENTRATE 
Modello A, Aggregato 02 “Finanziamenti dall' Unione Europea” VOCE 03/Altri finanziamenti dall'Unione 
Europea, SOTTOVOCE  “Next generation EU - PNRR”, e sarà mantenuta come categoria e voce di 
destinazione la scheda P.4.4 Progetti per  “Formazione/Aggiornamento del personale" - PNRR – Animatore 
Digitale. 
 
Il Dire ore dei Servizi Generali ed Amministra vi, nell’ambito delle proprie competenze, apporterà agli a  
di gestione contabile le relative modifiche. 
 
Il presente decreto, immediatamente esecu vo,   pubblicato sul sito dell'Istituzione Scolastica 
nell’apposita sezione FUTURA-PNRR per la massima diffusione. 
 
 
 
 

                                                                               LA DIRIGENTE SCOLASTICA  

                                                                            Emanuela Cioni 
                                                                                         (documento firmato digitalmente ) 

                                                                            
 

BOIC83600D - A41DF2B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001413 - 28/03/2023 - II.5 - I

Firmato digitalmente da EMANUELA CIONI


		2023-03-30T09:49:15+0200
	EMANUELA CIONI




